ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
КИЗЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    16.12.2016                                                                                                      № 335

Об утверждении  Мероприятий по
повышению безопасности дорожного
движения в Кизеловском городском
поселении  на 2017- 2020 годы

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», распоряжением Правительства РФ от 27 октября 2012 года N 1995-р "О Концепции федеральной целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах"., руководствуясь п.3 ч.1 ст.34, ст. 41 Устава муниципального образования «Кизеловское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Мероприятия  по  повышению безопасности дорожного движения в Кизеловском городском поселении на 2017-2020 годы.
2.Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая библиотека» и разместить на официальном сайте Кизеловского городского  поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Кизеловского городского поселения.

Глава Кизеловского городского поселения-
глава администрации
Кизеловского городского  поселения                                              А.В.Родыгин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кизеловского городского поселения
                                                                                                                                              от     16.12.2016   № 335
МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПОВЫШЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В КИЗЕЛОВСКОМ ГОРДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  на  2017- 2020 годы

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1

	Создание и ведение реестра автомобильных дорог Кизеловского городского поселения
	Начальник сектора ЖКХ и гражданской защиты

Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Заместитель главы администрации,  начальник сектора ЖКХ и гражданской защиты

	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог

	Заместитель главы администрации,  начальник сектора ЖКХ и гражданской защиты,
Отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел) МО МВД России «Губахинский»
	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Анализ последствий ДТП на автомобильных дорогах общего пользования Кизеловского городского поселения

	Отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел) МО МВД России «Губахинский»
	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Анализ последствий ДТП на автомобильных дорогах общего пользования Кизеловского городского поселения  для формирования автоматизированной базы данных с целью выявления мест концентрации ДТП и устранения причин, способствующих совершению ДТП
	Отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел) МО МВД России «Губахинский»
	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории Кизеловского муниципального района и Кизеловского городского поселения.

	2.1
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков, нанесение дорожной разметки на территории Кизеловского городского поселения
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	374,0
	120,0
	127,0
	127,0
	0

	2.2
	Обустройство пешеходных переходов, их оборудование искусственным освещением, искусственными неровностями на участках городских и муниципальных автомобильных дорог
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджеты  Кизеловского городского поселения

	300,0
	0
	150,0
	150,0
	0

	2.3
	Обустройство стоянок (остановок) автотранспортных средств, в т.ч. около админи-стративных зданий, медицин-ских, спортивных и культурно-зрелищных учреждений, с выделением не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных  автотранс-портных  средств инвалидов
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет Кизеловского городского поселения

	40,7
	10,7
	15,0
	15,0
	0

	2.4
	Приведение автомобильных дорог вблизи дошкольных и учебных учреждений района в соответствие с установленными требованиями
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	550,0
	150,0
	150,0
	250,0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	1 264,7
	280,7
	442,0
	542,0
	0

	3. Улучшение состояния дорог и тротуаров на территории  Кизеловского городского поселения

	3.1
	Проведение ямочного ремонта улично-дорожной сети автомобильных дорог Кизеловского городского поселения
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	5 050,0
	1 650,0
	1 700,0
	1 700,0
	0

	3.2
	Засыпка ям на грунтовых дорогах   Кизеловского городского поселения

МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения
	1 160,0
	380,0
	380,0
	400,0
	0

	3.3
	Обустройство улично-дорожной сети автомобильных дорог Кизеловского городского поселения искусственным освещением
	Заместитель главы администрации,  начальник сектора ЖКХ и гражданской защиты
	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	335,0
	35,0
	150,0
	150,0
	0

	3.4
	Расчистка по мере небходимос-
ти дорог городского поселения от снега, вывоз снега, подсыпка дорог и тротуаров песчано-соленной смесью при  гололедах.
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	13200,0
	4400,0
	4400,0
	4400,0
	0

	3.5
	Расчистка, уборка    водо-отливных   канав и проколов  автомобильных дорог  городского поселения.
	МБУ «Благоустройство»

	Бюджет  Кизеловского городского поселения

	1100,0
	300,0
	400,0
	400,0

ИТОГО по разделу (тыс.руб.)
	20845,0
	6765,0
	7030,0
	7050,0
	0

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Проведение тематических встреч по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения в разных возрастных категорий
	Комиссия по безопасности дорожного движения при администрации  городского, отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел)
	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Размещение материалов по линии обеспечения безопасности дорожного движения  в средствах массовой информации и на сайте администрации  городского поселения  в сети интернет
	Комиссия по безопасности дорожного движения при администрации  городского, отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел)

Бюджет   Кизеловского городского поселения

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	0

	4.3
	Проведение акций «Лайк водителю», «Внимание: дети!», «Внимание: пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра»; «Скутер» и других  с привлечение СМИ к проведению профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Комиссия по безопасности дорожного движения при администрациях района и города, отделение ГИБДД (дислокация г. Кизел) ,  Комиссия по дела несовершеннолетних администрации района, управление образования, редакция газеты «Новое время»
	Не требуется
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	0

	5. Совершенствование мер по предупреждению преступных посягательств на автотранспортные средства, раскрытие краж и угонов автомототранспортных средств, контроль за обеспечением безопасности дорожного движения.

	5.1
	Приобретение и установка камер наружного наблюдения и фиксации прохождения автомототранспортных средств по территории города Кизела.
	Администрация Кизеловского  городского поселения

	Федеральный, краевой  бюджеты

	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0

	ИТОГО по МЕРОПРИЯТИЯМ  (тыс. руб.)
	22739,7
	7 255,7
	7682,0
	7802,0
	0